



Ätradalens Hembygds-krets



Nyhetsbrev Nr:2



Hej alla, Heberg 2023 09 23

Hej alla,

Tack för alla positiva reaktionerna på Nyhetsbrevet.

Det kommer att komma ut med ojämna intervall beroende på vad som kommer till i Nyhetsvärde. Det kommer aldrig att bli något intressant om ni inte rapporterar in vad som är på gång i era bygder.

Larsagårdens möte med Falkenbergs Kulturpolitiker var givande och jag vill rikta ett tack till dem som tog sig tid att komma och lyssna, tyvärr så kom inte majoriteten i Kultur-nämnden förutom ett av partierna. Vårt mål med dagen var att belysa frågan och skapa opinion för att Larsagården ska vara kvar i Region Hallands regi. Några av Kretsens föreningar var med och ställde ut på Sparbanksdagen, tack till er för det arbetet.

Lars Hillertz.

Glöm inte att anmäla!



ANMÄL SENAST 28/9!
MAX 3 PERS/FÖRENINGEN

Program Halländska hembygdsrörelsens Höstträff 2023

Lördag 7 oktober kl 10.00-16.00 Obs! Registrering/fika fr. kl. 9.30
Aulan, Katrinebergs folkhögskola, Vessigebro

Hela programmet sid 4

1

Händer i kretsen.

20/9 Webbseminarium Försäkringsfrågor, anmäl själv.

17/9 är det marknads-och hemvändardag vid Stallbrostugan, kl 14.00 - 17.00 Gunnarps Hbf

7/10 Höstträff Katrineberg

22/10 Frågesport i Ullareds bygdegård kl 14.00.

Underhållning i form av musik-quiz med Karlabandet

28/9 AU möte Kretsen Heberg

27/10 Hembygdsrådet möte

29/10 Frågesport Årstads Hbf Hebergs Bygdegård

29/10 Fagereds Pastorats Hembygdsförening firar 60-årsjubileum med öppet hus.

30/10 Bokhämtardag Hebergs Bygdegård

11/11 Arkivens dag. Anmäl till Anna-Lena Nilsson att ni har öppet så kommer ni med i annonseringen.

Sparbankspriset 2023



Grattis till

Okome-Köinge-Svarträ Hbf till 50 000 kr
för Restaurering av fägata till Rävige By
och

Skrea Hbf till 50 000 kr
för Torpinventering 2.0

1



Frågesporten startar

22 oktober Fagereds Pastorats Hbf

Ullareds bygdegård kl 14.00.

Underhållning i form av musik-quiz med Karlabandet

29 oktober Årstad Hbf Hebergs Bygdegård kl 14:00

Underhållning ej klar ännu

Frågesportsschema 2023-2024

Fagereds pastorat 22 oktober Ullareds bygdegård

Årstad 29 oktober Hebergs bygdegård

Eftra-Slöinge 19 november Slöinge församlingshem

Gunnarp 26 november Gunnarps bygdegård

Morup-Stafsinge 21 januari Glommens bygdegård

Okome m. fl. 28 januari Okome bygdegård

Vinberg-Ljungby 18 februari Vinbergs bygdegård

Gällared 25 februari Gällareds bygdegård

Skrea 17 mars Skrea församlingshem

60-årsjubileum

Fagereds Pastorats

Hembygdsförening

firar 60-årsjubileum med öppet hus i
vår gamla småskola,
Adas hus, Källsjö,
den 29/10 Kl 13.00-18.00.

Vi bjuder på hemlagad soppa och kaffe. Det blir bildvisning, en mindre utställning och musik och om vädret så tillåter även uteaktiviteter.

Från Kerstin Hultin:

**Medverka i en halländsk adventskalender.
Anmäl er bums!**

I december kommer en adventskalender med små filmer på några minuter att spridas som genom en liten tomtennis gör nedslag på olika hembygdegårdar och berättar om... ja vad tycker ni?

Det kan vara ett föremål i ert hembygdsmuseum eller en lokal sedvänja eller en person som ni någon från er förening kan visa eller berätta om.

Besöken till er förening görs av Jörgen Magnusson och Charlotta Magnusson från Hallands bildningsförbund.

För att planera deras turné behöver jag er intresseanmälan NU!

Mejla Kerstin: Hembygdsföreningens namn, en kontaktperson i föreningen och ett telefonnummer så jag kan ringa personen.

Det blir i snitt 4 föreningar per hembygds-krets. Filmerna kommer spridas via distriktets hemsida och via Facebook dag för dag samt för er för- enings lilla film att lägga upp på er egen för- enings hemsida och som sedan enkelt kan kop- plas till en QR-kod för fysiska besökare på er hembygdegård!



Hembygdsförbundet

Från Kerstin Hultin kommer detta:

– Hur vill den organisation du representerar utveckla kulturlivet i Halland?

Dialogtillfälle för idéburna organisationer

Representanter för föreningar och organisationer är välkomna delta i samtalen och lämna förslag för Hallands kommande kulturstrategi och kulturplan.

Tid: Måndag den 9 oktober, kl. 17–19

Plats: Kulturhuset Najaden, Halmstad

Målgrupp: Representanter för föreningar och organisationer i Halland.

Det är kostnadsfritt att delta. I anmälningsformuläret väljer du i vilken samtalsgrupp du vill delta.

Anmäl dig här till dialog för idéburna organisationer, senast den 8 oktober

Passa på att anmäla er till höstens kurser från Sveriges Hembygdsförbund!

Följ länken till en mängd kurser i olika ämnen för er förenings behov.

[Webbinarier \(hembygd.se\)](http://hembygd.se)

Snart släpps säsong 2 av podden

"Resten är historia...!"

Snart släpps säsong två av Sveriges hembygdsförbunds podd "Resten är historia...". Programledare är som tidigare Ninos Josef och samtalen kommer kring olika aspekter av kultur och kulturarv i Sverige.

Det kommer handla om folkdräkter, det kristna kulturarvet, olika minoriteters kulturarv och almogekulturen. I första avsnittet är Sverige bilden i fokus, närmare bestämt ur ett amerikanskt perspektiv. Gäst är Ingrid Nyholm Lange vid *American Swedish Institute*. **I väntan på detta kan du som missat säsong 1 ta del av alla avsnitten på Poddtoppen.se**

Nyfiken på Heimbygdametoden?

I höst har du chansen att lära dig mer! Då blir det nämligen både en studiecirkel för

föreningsaktiva som vill utveckla sitt föreningsarbete och en cirkel-
ledarutbildning för

den som vill lära sig att hålla i processen själv!

Anmälan senast 22 september

Se Kerstins Hultins utskick!

Seminarier om byggnadsvård

Start 7 oktober

Välkommen till seminarieriet "Hus med historia – att förvalta kulturmiljöer". Seminarierna består av tre tillfällen där varje tillfälle bygger vidare på det tidigare. Men du kan även delta vid varje seminarium separat. Seminarierna ges både dagtid och på kvällen.

Jobba med hemsida i Hembygdsportalen

Vid våra seminarier får du lära dig om vad Hembygdsportalen är, vilka möjligheter som finns och hur du jobbar som administratör eller redaktör.

Upphovsrätt och GDPR

30 november

Välkommen till ett digitalt webinarium om upphovsrätt och GDPR med Jeanette Gustafsdotter, generalsekreterare på Sveriges Museer och immaterialrättsjurist. Ni kommer att bland annat få fördjupa er i vad som skyddas av upphovsrätten, hur ni får använda er av bilder i sociala medier och hemsida.

Så blir vi yngre

15 november, 29 november, 7 december

Vi kör nu tre nya tillfällen om satsningen *Så blir vi yngre* då det blev en succé i våras. Det är ett bra tillfälle för dig som vill utveckla din förening för att kunna nå nya yngre målgrupper.

Program Halländska hembygdsrörelsens Höstträff 2023

Lördag 7 oktober kl 10.00-16.00 Obs! Registrering/fika fr. kl. 9.30

Aulan, Katrinebergs folkhögskola, Vessigebro

- Kl. 10.00 Förlag Utsiktens förlagspriser / Margareta Tönsgård och Stefan Gustafsson
- Kl. 10.15 Välkommen / Bo Westman, ordf. Halländska hembygdsrådet/
Hallands bildningsförbund och Björn Lind, bildningskonsulent Hallands
bildningsförbund. - **Hur blev hembygdsfrågor en del av bildningsförbundet?**
- Kl. 10.40 Bilder från Riksstämman i Halmstad & Kulturarvsfestivalen 2023
/ hembygdsconsulent Kerstin Hultin
- Kl. 11.00 Bygden berättar - LLUH projektet slut / Reine Johansson, Stf Vuxenskolan
- Kl. 12.00 Lunch (fritt) Obs endast föranmälda och före 28/9 - via länken till formulär
i detta mejl alt via e-adress: k.h@hbf.se (namn, förening, ev. allergier.
Lunch: Herrgårdskyckling/ris/haricot vertes/sallad**
- Kl. 13.00 Torplämningsforskning - uppdatering / Lena Berglund Länsstyrelsen
- Kl. 13.30 *Torpen i arkiven / Ulla Thorstensson, Hallands Släktforskarförening*
- Kl. 14.00 *Erfarenheter av ett omfattande torpforskningsprojekt / Torbjörn Nilsson,
Hallands Släktforskarförening och Gunnarps hembygdsförening*
- Kl. 14.30 *Indelning i grupper / fråge & svarsformulär - FIKA MATSALEN*

Tid för egna diskussioner bland föreningar:

- Finns intresse i er förening/hembygdsrets för en studiecirkel ledd av Hallands släktforskarförening för att forska om torpens människor?
- Var / hur vill ni samla den information ni forskar fram?
- För att få er forskning digitalt sökbar för allmänheten så behövs en fungerande hemsida, har er förening det just nu? I en studiecirkel behöver den delen finnas med (ex. torpredovisningen på Veddige-Ås-Sällstorps HF hemsida)

- Kl. 15.10 Inlämning svarsformulär grupperna - vad sades i grupperna?
- Kl. 15.30 När det inte finns någon forskning gjord - vad gör man då?
/ Göran Bengtsson, kursledare Avenza för rektifierade historiska kartor
- Kl. 15.55 Avslutning / ordförande Bo Westman
- Kl. 16.00 Slut på dagen

VÄLKOMNA!



Hallands
bildningsförbund



Brasafton

Brasa
Kaffe
Quiz
Lotter

Den 12 oktober kl. 19.00
blir det brasafton i Stallbrostugan.
Vi löser ett quiz med Gunnarpstema
och myser vid den öppna splsen
i stugan. Servering av kaffe, mackor
och kaka. Lottförsäljning.

Välkomna!

Gunnarps hembygdsförening



Patriks fantastiska bilder

Patrik Leonardsson, uppväxt i Åled utanför Halmstad, har i många år ägnat sig åt att fotografera naturen. Han har också varit verksam som naturguide, författare och föreläsare. Han är sedan 1998 invald i Svenska Naturfotograferna/N och även, sedan 1999, i Photonatura.

Den 9 november kl. 19.00 kommer Patrik till Gunnarps bygdegård för att visa naturbilder och hålla sitt föredrag **Öar – äventyr – humor.**

Fri entré. Servering av kaffe med tilltugg.



Patriks böcker kommer att finnas till försäljning, kanske en lämplig julkapp?



Välkomna!

Naturvårdsgruppen i Gunnarps hembygdsförening